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Drodzy Mieszańcy Gminy Świecie!
Zgodnie z zasadami przedstawionymi przez rząd od środy 6 maja możliwe jest 
ponowne otwarcie żłobków i przedszkoli – konkretna decyzja w tym względzie 
podejmowana jest każdorazowo przez organ założycielski danej placówki.
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W związku z powyższym informuję, że działając jako organ założycielski, kierując 
się troską o zdrowie i bezpieczeństwo naszych mieszkańców, podjąłem decyzję, że 
żłobki, przedszkola oraz oddziały „zerowe” prowadzone przez Gminę Świecie 
pozostaną zamknięte przynajmniej do dnia 17 maja 2020 r.

Obecnie sytuacja jest bardziej poważna niż kilka tygodni temu, kiedy odgórną 
decyzją zamknięto wszystkie placówki oświatowe i instytucje opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3. Mamy 18. potwierdzonych przypadków chorych na CoVid 19 w 
gminie Świecie oraz bardzo duże ognisko zachorowań w oddalonym o zaledwie 
kilka kilometrów Chełmnie. Istnieje poważne zagrożenie epidemiczne, które 
dotyczy nie tylko dzieci, nauczycieli i ich rodzin, czy też całego personelu obsługi i 
administracji placówek oświatowych, ale swoim zakresem wykracza poza granice 
lokalne.

Dlatego kierując się odpowiedzialnością za zdrowie mieszkańców, nie mogłem 
zdecydować o otwarciu przedszkoli i żłobków w terminie 6 maja 2020 r. 
Zapewniam, że wraz pracownikami tut. urzędu i podległych mu jednostek oświaty 
podjęliśmy już działania, które pozwolą wznowić funkcjonowanie tych placówek 
oraz instytucji w możliwie szybkim terminie (poprzez odpowiednie ich 
wyposażenie w środki ochronne i urządzenia dezynfekcyjne oraz dostosowanie do 
wytycznych związanych z prowadzeniem opieki w reżimie sanitarnym, co wiąże 
się również z koniecznością reorganizacji systemu pracy).

Przypominam, że rodzice/opiekunowie dzieci do lat 8, dzieci niepełnosprawnych 
oraz opiekunowie dorosłych osób niepełnosprawnych nadal mogą korzystać z 
dodatkowego zasiłku opiekuńczego (aktualnie przedłużono tą formę wsparcia do 
24 maja). Aby uzyskać zasiłek wystarczy złożyć oświadczenie do swojego 
pracodawcy - wzór dostępny jest na stronie internetowej ZUS www.zus.pl [2].

O dalszych działaniach, wspólnie z dyrektorami poszczególnych placówek, 
będziemy Państwa na bieżąco informować.

Paweł Knapik
Zastępca Burmistrza Świecia
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